ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу №Р-121-10

25.08.10.г. г.Уфа ул.Пушкина д. 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации «О рекламе» в составе <…>, <…>, <…>, <…> рассмотрев дело №Р-121-10 в присутствии представителя по
доверенности <…>, по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе по факту, а именно рекламу:
"Кондиционирование, вентиляция, отопление, водоснабжение, водоочистка. КРЕДИТ, монтаж, бесплатная доставка,
гарантийное и сервисное обслуживание…" размещенную на стр. 1 в газете бесплатных частных объявлений Что? Где? Почем?
№21 (369)-3 Июня 2010 г.

УСТАНОВИЛА:

Реклама: "Кондиционирование, вентиляция, отопление, водоснабжение, водоочистка. КРЕДИТ, монтаж, бесплатная доставка,
гарантийное и сервисное обслуживание" размещенная на стр.1 в газете бесплатных частных объявлений "Что? Где? Почем?"
№21(369)-3 июня 2010 г.распространяется в г. Октябрьский, имеет признаки нарушения части 1 статьи 28 Федерального закона
"О рекламе", в части того что:
"реклама банковских страховых и иных финансовых услуг, должна содержать наименование или имя лица оказывающего эти
услуги, (для юридического лица наименование, для индивидуального предпринимателя- фамилию, имя, отчество).
В данной рекламе такие сведения отсутствуют.
На заседание Комиссии Башкортостанского УФАС России 25.08.10г, представитель ИП <…>, <…> (по доверенности), представил
объяснения о том, что данную рекламу ИП <…>, не заказывал, не размещал. Факт размещения данной рекламы, по собственной
инициативе, признал рекламораспространитель (газета Что? Где? Почем?, учредитель <…>) в рамках рассмотрения дело № Р-
119-10.
В связи с не подтверждением в ходе рассмотрения дела №Р-121-10 наличия фактов нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, со стороны ИП <…>, (РУСКЛИМАТ климатическая техника, г.Октябрьский ул.Лермонтова д.4),
руководствуясь пунктом 36 "а" Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Производство по делу № Р-121-10 в отношении – ИП <…>, (РУСКЛИМАТ климатическая техника), г.Октябрьский ул.Лермонтова д.4 -
ПРЕКРАТИТЬ.